
m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0001435.04-10-2019

a.

!P'

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto legislativo 28 gennaio 2016, n.15, che attua la direttiva
n. 2013/55/UE, relativo al riconoscimento delle qualifiche professionali;

VISTO il proprio decreto prot. n. 1389 del 24/09/2019 con il quale il titolo di
formazione professionale della prof.ssa Ana BERFELA nata il 18 novembre 1982 a
Poienile de Sub Munte (Romania), è stato riconosciuto abilitante per l'esercizio In
Italia della professione di docente nelle scuole di istruzione secondaria per le classi
di concorso A24 e A25;

CONSIDERATO che per mero errore materiale, al nono capoverso delle premesse
del 0.0. 1389 del 24109/2019 è stata indicata l'attestazione della conoscenza della
lingua italiana a livello C2;

TENUTO CONTO che per normativa - nota/circolare ministeriale prot. n. 5274 del 7
ottobre 2013 - la conoscenza della lingua italiana deve essere documentata tramite
attestato a livello C1;

RITENUTO pertanto di dover rettificare il nono capoverso delle premesse del 0.0.
1389 del 24/09/2019:

DECRETA

Il capoverso 9 delle premesse del 0.0.1389 del 24/09/2019 è sostituito con.

CONSIDERATO che l'interessata, cittadina rumena, di madrelingua rumena, non
possiede la competenza linguistica necessaria, dovrà, al momento dell'esercizio
della professione di docente presso le istituzioni scolastiche statali e/o paritarie
autonome, dar prova della conoscenza della lingua italiana documentando l'attestato
a livello C1 rilasciato da Università o Enti certificatori abilitati a rilasciare certificazioni
secondo il Quadro Comune Europeo di Riferimento del Consiglio d'Europa, come da
indicazioni di cui alla nota/circolare ministeriale prot. n. 5274 del 7 ottobre 2013;
Il decreto così modificato dispiega efficacia a decorrere dal 24/09/2019.

IL DIRETTORE GENERALE
Maria Assunt~' Palermo

'1:~


